德府办函〔2021〕15号
德庆县人民政府办公室关于印发《2021年县政府门户网站在线访谈工作方案》的通知

各镇人民政府，德城街道办事处，县政府有关部门、县直有关单位：

《2021年县政府门户网站在线访谈工作方案》已经县人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

德庆县人民政府办公室

                            2021年5月14日

2021年县政府门户网站在线访谈工作方案

为持续推进政务新媒体健康有序发展，大力加强政策解读，积极回应社会关切，切实增强政府与公众的互动互信，结合我县实际，现就2021年县政府门户网站在线访谈工作，制定本工作方案。

一、总体思路

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，深入学习贯彻习近平总书记出席深圳经济特区建立40周年庆祝大会和视察广东重要讲话、重要指示批示精神，紧紧围绕市委、市政府和县委、县政府重大决策部署以及当前经济社会发展及关系人民群众切身利益的热点问题，依托县政府门户网站，发布权威信息，加强政策解读，回应公众关切，通过开展镇级政府和县直单位负责同志访谈工作，采用图文、视频等多种形式展现访谈成果，促进政府与公众的有效沟通和交流，增进公众对政府工作的了解和理解，为推动重大政策措施的贯彻执行营造良好的舆论氛围。

二、访谈主题及形式

访谈形式为网上访谈。邀请县公安局、县农业农村局负责同志分别上线县政府门户网站，围绕2021年县政府重点工作和其他民生热点工作进行专访，县政府门户网站以文字、图片和视频剪辑录播的形式对访谈过程进行播报。访谈地点设在县融媒体中心。

三、时间安排

	访谈形式
	访谈单位
	访谈时间
	访谈主题

	网上访谈
	县农业农村局
	2021年6月
	由各单位结合2021年县政府重点工作和其他民生热点及本单位工作职责确定

	县公安局
	2021年11月

四、保障措施

（一）高度重视，精心组织。县政府门户网站在线访谈工作是县政府深入贯彻落实市政府有关部署要求，全面推进政务公开、不断加强政策解读、积极回应社会关切的具体举措。已明确访谈任务的单位要高度重视、精心组织，认真做好访谈准备工作，并按照访谈时间安排提前10个工作日向县政府办公室政务信息股报送访谈方案（包括访谈主题、访谈内容、具体访谈时间、参加领导、工作联系人等）。

（二）明确分工，密切配合。县政府办公室为访谈的主办单位，负责在线访谈工作的组织、协调与指导。县融媒体中心作为承办单位，负责网上访谈的现场安排、专访主持、视频录制和图文编辑制作等工作。县信息中心作为协办单位，负责对访谈视频的适配转换、成稿编辑审核、公开发布等工作。
（三）加强宣传，强化监督。通过县政府门户网站以及有关访谈单位政务新媒体等平台共同发布访谈预告、图文实录、现场视频及访谈解读内容，方便公众全方位了解相关工作。在线访谈工作完成情况纳入年度政务公开绩效考核体系。

公开方式：主动公开

抄送：县委办，县人大办，县政协办，县纪委监委办，县委宣传部，县委依法治县办。

1